
 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 233/2022 

DATA: 02/05/2022 

 
 
O Gabinete Municipal, Estado do Paraná, por meio 

do Prefeito Municipal de Pinhão José Vitorino 

Prestes, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, e considerando o Memorando 

n.º: 411/2022 – Secretaria Municipal de 

Administração; 

 

Resolve: 
                                                                                               
Art. 1º. Designar os Servidores Públicos Municipais 

Acir da Silva Santos e Eneoraldo Caldas de Camargo, ocupantes do cargo de provimento 

efetivo de Pintor, lotados na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Urbanismo e 

Habitação, como responsáveis pela coordenação da realização das pinturas do Paço 

Municipal e demais pinturas necessárias nas repartições públicas municipais. 

 
Art. 2º. Conceder Gratificação de Função – FG 07, 

conforme dispõe o art. 88 da Lei Municipal n.º 1450/2009 e art. 20, I da Lei Municipal n.º 

1451/2009 em conformidade com o anexo XII.  

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na presente 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, 

Estado do Paraná, em 02 de maio de 2022. 

 

 
 
 

 

 


